
Dodatečné informace k zadávacímu řízení  

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 70890021 - Vám poskytujeme dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám k veřejné zakázce s názvem: „Suchá nádrž Jelení, OHO“. 

 

DOTAZ 1 

Ve výkazu výměr OST se nachází položka: 

29 K 09 010 Oprava příjezdových komunikací m2 3 675,650 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
Předpoklad 50% plochy komunikace v délce 500 m a 
š. 4 m, tl. do 60 mm 

  

 
VV 

 

7351,3*0,5 "50% plochy 
komunikace"  

3 675,650 

 

Poznámka z původně zveřejněného VV udávala komunikaci v délce 500 m  a šířce 4 m.  

50 % výměra plochy však byla vypočítána z celkové plochy 7351,3 m, což je plocha totožná  s plochou v položce 

č. 78 Beton asfalt. ACO 8, nebo ACO 11, nad 3 m, 4 cm v SO 07.   

Na dotaz č. 5 DI č.3 byla upravena poznámka k položce: 

Předpoklad 50% plochy komunikace v délce, tl. do 40 mm 
- odfrézování svrchní vrstvy dle skladby komunikace, odvoz na skládku, skládkování 
- postřik živičný 
- nová svrchní vrstva komunikace 

Výměra zůstala nezměněna. 

Prosíme o revizi, zda se nejedná o duplicitní položku se zmíněnou položkou č.78 z SO 07 a případně dalšími 

souvisejícími. Je-li výměra uvedena správně, prosíme o sdělení, o kterou komunikaci se jedná. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o nově zbudovanou komunikaci Adamov - Purkartice (SO 07). Komunikace bude ještě v průběhu 

stavby využívaná k běžnému provozu. Pol. č. 29 obsahuje opravu této komunikace po dokončení ostatních 

stavebních prací, bude-li tato komunikace v průběhu stavby poničena. Výměra opravy je odhadována na 50 % 

plochy komunikace. Nutnost opravy komunikace bude odsouhlasena investorem během stavby.  

 

DOTAZ 2 

V TZ SO 01  se uvádí: 

V zátopě, pod hrází a v podhrází bude odstraněna stávající komunikace až do míst, kde se na ni bude napojovat 

komunikace nová. Před odstraňováním svrchních vrstev vozovky bude provedena zkouška na obsah dehtu. V 

případě, že v asfaltech nebude zjištěn dehet, bude materiál odvážen na skládku odpadů do vzdálenosti 35 

km. V případě, že vozovka bude obsahovat dehet bude provedena tzv. suchá recyklace a materiál bude 

uložen do spodních vrstev nové vozovky. Zapracování do vozovky je součástí SO07. Zhotovitel v nabídce 



započte obě varianty a při provádění nebude jedna z položek uplatněna. Zhotovitel vypracuje technologický 

postup zpracování dehtového materiálu do vozovky (pro SO07). 

V souhrnné TZ se uvádí: 

V zátopě, pod hrází a v podhrází bude odstraněna stávající komunikace až do míst, kde se na ni bude napojovat 
komunikace nová. Před odstraňováním svrchních vrstev vozovky bude provedena zkouška na obsah dehtu a v 
případě, že bude přítomen, bude s materiálem naloženo jako s nebezpečným odpadem ve smyslu zákona 
185/2001 v platném znění. ...... 
 

1) Prosíme o sdělení, z jakého důvodu je uvažováno s 2 variantami řešení (včetně ocenění obou 

variant) v závislosti na tom, zda svrchní vrstva komunikace obsahuje dehet či nikoliv. Pokud 

zadavatel povolí zpětné využití materiálu obsahujícího dehet (v množství povoleném platnou 

legislativou v oblasti ochrany ŽP), z jakého důvodu nebude zpětně využíván vybouraný (vyfrézovaný) 

materiál, který dehet neobsahuje a bude odvážen na skládku? Prosíme o zvážení a revizi požadavku i 

VV. 

 

2) Prosíme o sdělení, jak bude zadavatel postupovat v případě, že vybouraný (vyfrézovaný) materiál 

nebude v souladu s platnou legislativou a s předpokladem zadavatele (resp. VV) možno opětovně 

zabudovat a bude jej nutno odvézt na skládku nebezpečného odpadu, s čímž v této chvíli není ve VV 

uvažováno? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

1) Byla zrušena varianta odvozu odfrézovaného materiálu na skládku, materiál bude ukládán zpět do vozovky. 

Zhotovitel provede zkoušku materiálu na obsah dehtu. V případě, že vozovka bude obsahovat dehet, zhotovitel 

vypracuje technologický postup zpracování dehtového materiálu do vozovky (pro SO07). Zapracování do 

vozovky je součástí SO07. Text ve zprávě SO01 byl upraven na str.17. Současně byl upraven popis pol.15 ve 

výkazu výměr SO01 a byla zrušena pol.1 ve výkazu výměr SO07. 

V B. Souhrnná technická zpráva byl text v původním znění  

“Před odstraňováním svrchních vrstev vozovky bude provedena zkouška na obsah dehtu a v případě, že bude 

přítomen, bude s materiálem naloženo jako s nebezpečným odpadem ve smyslu zákona 185/2001 v platném 

znění“ 

nahrazen textem 

„Před odstraňováním svrchních vrstev vozovky bude provedena zkouška na obsah dehtu. V případě, že vozovka 

bude obsahovat dehet, zhotovitel vypracuje technologický postup zpracování dehtového materiálu do vozovky 

(pro SO07). Materiál bude zpětně uložen do spodních vrstev nové vozovky. Zapracování do vozovky je součástí 

SO07.“ 

 

Vzhledem k výše uvedeným změnám ve využití materiálu dochází ke změně soupisu prací.  

SO 01 

Pol. 72 – Změna výměry 



Pol. 73 – Změna výměry 

Pol. 77 – Odstraněno – živičný povrch se znova využije v rámci SO 07 

SO 07 

Pol. 1 – Odstraněna, odfrézování vozovky viz pol. 25 SO 01 

Doplněna položka č. 166 Dovoz a pronájem mobilní recyklační linky.“ 

 

Změny provedeny v dokumentu: III_1_soupis_praci_revize_4.xlsx 

Změny provedeny v dokumentu: SO01_vykaz_vymer_zmena1.xlsx 

Změny provedeny v dokumentu: SO07_vykaz_vymer_zmena1.xlsx 

 

2) V případě, že vybouraný (vyfrézovaný) materiál nebude v souladu s platnou legislativou a s předpokladem 

zadavatele nebude možno materiál opětovně zabudovat, bude zadavatel postupovat v souladu se zákonem 

o veřejných zakázkách. 

 

Vzhledem k výše uvedeným dodatečným informacím a vzhledem k doručené žádosti jednoho 

z uchazečů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nové znění čl. 22.6 a 22.7 zadávací 

dokumentace je následující: 

 

22. 6.  Nabídka musí být podána v termínu do 9. 12. 2016 do 10:00 hodin. Podání nabídky 
může být uskutečněno držitelem poštovní licence na adresu zadavatele nebo může 
nabídku zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovních 
dnech od 7:00 hod. do 13:00 hod. na podatelnu v sídle zadavatele, kancelář č. 120 

 
Adresa pro podání nabídek:  
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, Ostrava, 702 00 
podatelna, kancelář č. 120 
 
Kontaktní osoba pro podání nabídky:  
Jana Bubíková, administrativní pracovník podatelny, tel.: +420 596 657 296 
 

22. 7. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 9. 12. 2016 od 10:20 hodin 
v zasedací místnosti č. 731 v sídle zadavatele na adrese Varenská 3101/49, 701 26 
Ostrava – Moravská Ostrava. 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

 

 

 

 

 



S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

………………………. 

Mgr. Nikola Paříková  

Mobil: 702 930 807 

E-mail: parikova@viaconsult.cz 

 

VIA Consult a.s. 

Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 

Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 

 

mailto:parikova@viaconsult.cz

		2016-11-29T10:51:43+0100




